
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di ottobre nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi,
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  Affari
Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e Istruzione,
Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di
cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

PREMESSO che con deliberazione di consiglio Comunale n. 24 del 20.05.2019 è stato approvato il
Bilancio di Previsione armonizzato 2019/2021 e il documento Unico di Programmazione – DUP –
2019/2021;

VISTA e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 12.09.2019 con la quale è stato
stabilito di aderire al progetto promosso dall’Associazione americana “Up With People”, sostenuto
dall’Andrea Bocelli Foundation, ed è stato deliberato, inoltre:

di sostenere l’Associazione nell’organizzazione delle attività di volontariato e nella-

preparazione dello spettacolo del 26.10.2019, presso il Palazzetto dello Sport di Sarnano;

che il Comune di Sarnano si occuperà della stampa dei biglietti dello spettacolo e della-

fornitura dei pasti ai ragazzi dell’Associazione “Up With people”;

RILEVATO che, con il medesimo atto di Giunta comunale, è stata assegnata alla sottoscritta
Responsabile del Servizio Affari Generali la somma di € 4.000,00, quale fondo spese da cui
attingere per le spese relative ai pasti ed alla stampa dei biglietti per lo spettacolo conclusivo
previsto per il 26.10.2019;

OGGETTO: REALIZZAZIONE EVENTO "UP WITH PEOPLE - VIVA LA
GENTE. AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 196/000003 del 01-10-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 196 del 01-10-2019

SERVIZIO AFFARI GENERALI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 196/000003 del 01-10-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

CONSIDERATO che, come da accordi intercorsi con gli organizzatori, questo Ente deve garantire i
seguenti servizi:
- fornitura di un pasto giornaliero per un periodo di 3 settimane a favore di n. 2 soggetti incaricati
dall’Associazione, preventivamente presenti in loco per curare l’organizzazione dell’evento e
l’accoglienza dei ragazzi presso le famiglie locali;
- fornitura di un pasto giornaliero completo nella forma di catering per 5 giorni presso il palasport
comunale, a favore di n. 100 ragazzi partecipanti all’evento;
- realizzazione e stampa dei biglietti per lo spettacolo conclusivo del 26.10.2019;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Nuovo Codice degli Appalti
Pubblici) il quale prevede che, fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38  del medesimo
Decreto e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti possono
procedere all’affidamento diretto per appalti di lavori, servizi e forniture inferiori ad € 40.000,00;

VISTO l’articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019)
che, modificando l’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, ha innalzato la
soglia, da € 1.000,00 ad € 5.000, per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA per gli
acquisti di beni e servizi;

VISTO inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.i che dà la possibilità alle
stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di
committenza;

CONSIDERATO che, in ossequio ai principio di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità,
trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività
amministrativa e al fine del miglior perseguimento dell’interesse pubblico contemplati nella Legge
n. 241/1990, è stata svolta  un’indagine commerciale, contattando allo scopo gli operatori
economici locali per verificare la disponibilità a svolgere il servizio di mensa e la fornitura dei
biglietti;

ATTESO che si sono resi disponibili i seguenti operatori economici:
per il servizio di mensa:

Ristorante “Ai Pini” di CAPOMASI LUCIANO con sede in Via Filippo Corridoni n.-

101 - 62028 Sarnano (MC) – P.Iva 01913770432, costo pasto giornaliero € 6,00;
PIZZERIA DA MARINO con sede in Sarnano (MC) - costo pasto giornaliero € 9,00 - il-

quale viene incaricato della fornitura nei soli giorni di chiusura del ristorante “Ai Pini”;
per il servizio di catering:

ditta GMA RISTORAZIONE SRL con sede in Via Marco Polo n. 1 – 62024 Matelica-

(MC) – P.Iva 01170020430, la quale offre il servizio (primo piatto, secondo piatto e
contorno)al costo complessivo di € 3.500,00 oltre iva 10%

per la fornitura dei biglietti:

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 196/000003 del 01-10-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

ditta GRAFICA SARNANESE S.N.C. di Perugini Pierpaolo con sede in Via XXV-

Aprile n. 7 – 62028 Sarnano (MC) – P.Iva 01208130433, costo € 135,00 oltre iva per la
fornitura di n. 1.200 biglietti

PRESO ATTO  che la Coop. PARS “PIO CAROSI” onlus, ditta che gestisce in appalto la casa di
riposo e residenza protetta comunale, si è offerta di sponsorizzare l’evento finanziando oltre la metà
del costo del servizio catering, per un importo di € 2.000,00 oltre iva;

CONSIDERATO che le Ditte sopra descritte risultano idonee a svolgere il servizio e la fornitura de
quo e ritenuti congrui i preventivi forniti dagli stessi operatori e quindi stabilito di procedere
all’affidamento del servizio di mensa  ed alla fornitura di biglietti per lo spettacolo conclusivo;

RITENUTO, pertanto, data l’entità della spesa sopra indicata, di poter procedere alla relativa
fornitura mediante il sistema dell’affidamento diretto e di provvedere ad assumere il relativo
impegno di spesa;

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi
dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento comunale per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28/11/2013;

VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) delle Ditte sopra descritte;

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge
136/2010, così come modificata dall’art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, convertito in legge n.
217/2010, è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’AVCP,
per il servizio de quo: ZD52A4C83C;

ATTESTATO che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai
sensi dell’art. 9, comma 2, del D.Lgs. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla Legge n.
102/2009;

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 196/000003 del 01-10-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del
Servizio Finanziario;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed, in particolare:-

l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione

amministrativa e finanziaria;
l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di

impegni di spesa;
l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano

impegni di spesa sono consecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del
servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;

il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;-

il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;-

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei-

servizi;

Tutto ciò premesso e ritenuto;
DETERMINA

di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente-

dispositivo anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e ss.mm.ii.;

di procedere, per i motivi indicati in premessa, ai seguenti affidamenti:-

Ristorante “Ai Pini” di CAPOMASI LUCIANO con sede in Via Filippo Corridoni n.-

101 - 62028 Sarnano (MC) – P.Iva 01913770432 per il servizio mensa al prezzo
presunto di € 300,00 iva compresa, da definire a consuntivo;
PIZZERIA DA MARINO con sede in Sarnano (MC) per il servizio mensa nei giorni di-

chiusura del Ristorante “Ai Pini”, al prezzo presunto di € 150,00 iva compresa, da
definire a consuntivo;
GMA RISTORAZIONE SRL con sede in Via Marco Polo n. 1 – 62024 Matelica (MC) –-

P.Iva 01170020430  per il servizio di catering per 100 persone per 5 giorni al prezzo di €
1.500,00 oltre Iva, dando datto che l’importo ulteriore di € 2.000,00 oltre iva verrà
sostenuto dalla Coop. PARS “Pio Carosi” onlus in qualità di sponsor della
manifestazione;
GRAFICA SARNANESE S.N.C. di Perugini Pierpaolo con sede in Via XXV Aprile n. 7-

– 62028 Sarnano (MC) – P.Iva 01208130433 per la fornitura dei biglietti al prezzo di €
135,00 oltre Iva;

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

di impegnare per quanto sopra, la somma complessiva  pari ad € 2.264,70 iva compresa con-

imputazione al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del Bilancio di
Previsione 2019/2021;

di dare atto che alla fornitura è attribuito il seguente CIG: ZD52A4C83C;-

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta-

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000,
autorizzando lo stesso all’emissione del mandato di pagamento previa presentazione da parte
delle ditte fornitrici, di regolare fattura elettronica vistata per regolarità da questo servizio;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto-

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line, nonché nell’apposita sezione del sito-

internet dell’Ente “Amministrazione Trasparente”, ai sensi ed in ottemperanza del D.Lgs.
33/2013 così come successivamente modificato ed integrato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 5
n. 196/000003 del 01-10-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

F.to ANNA MARINOZZI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to ANNA MARINOZZI

F.to MARINOZZI ANNA

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-03-2020                e per quindici giorni consecutivi.

Data 14-03-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

ANNA MARINOZZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 6
n. 196/000003 del 01-10-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

